РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского муниципального образования
Зиминского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2024 года                с. Филипповск           №8

О внесении изменений в постановление администрации
Филипповского муниципального образования от 28.11.2023 г.
№72 Об утверждении муниципальной программы
«Использование и охрана земель на территории
Филипповского муниципального образования»
на 2024-2026 годы

В соответствии с ч.1 ст. 11 Земельного кодекса Российской Федерации, ч.ч. 1, 3 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь ч.1 ст. 7 Устава Филипповского муниципального образования Зиминского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В муниципальную программу Филипповского муниципального образования «Использование и охрана земель на территории Филипповского муниципального образования» на 2024-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Филипповского муниципального образования от 17.08.2023 г.  №72 (в ред. от 28.11.2023 г.  №72) внести следующие изменения:
1.1. [bookmark: _GoBack]в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Средства местного бюджета тыс.руб.:
2024 год – 76,0
2025 год – 6,0
2026 год – 6,0
Всего: 88,0

1.2. Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации
	Всего по программе
	2024 год
(тыс.руб.)
	2025 год
(тыс.руб.)
	2026 год
(тыс. руб.)

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	88,0
	76,0
	6,0
	6,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	88,0
	76,0
	6,0
	6,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Перечень мероприятий Программы изложить в новой редакции (Прилагается приложение №2)
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник Филипповского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района http://филипповск.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Филипповского
муниципального образования                                                       А.А. Федосеев

Таблица 2

Перечень
мероприятий муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Филипповского муниципального образования» на 2024 – 2026 годы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участник
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь
период реализации
	В том числе по годам

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Использование и охрана земель на территории Филипповского муниципального образования» на 2024 – 2026 годы

	Всего по
муниципальной
программе
	Администрация
Филипповского
муниципального образования
	Всего:
	88,0
	76,0
	6,0
	6,0

	Местный бюджет
	88,0
	76,0
	6,0
	6,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.Организация регулярных мероприятий по очистке территории муниципального образования от мусора, в том числе несанкционированных свалок

	1.1
	Организация регулярных мероприятий по очистке территории муниципального образования от мусора, в том числе несанкционированных свалок
	Администрация
Филипповского муниципального образования
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Проведение мероприятий по благоустройству

	2.1
	Субботники
	Администрация
Филипповского
муниципального образования
	Всего:
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Приобретение тримерра бензивового, бензина для триммера, леска для триммера, масла для заправки триммера, перчатки и мешки для сбора мусора
	Администрация
Филипповского муниципального образования совместно с администрациями муниципальных предприятий и управляющих компаний (обслуживающих организаций)
	Всего:
	35,0
	25,0
	5,0
	5,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Изтотовление буклетов, плакатов, памяток,  листовок  и рекомендаций по  охране земель и повышению экологической безопасности.

	Администрация
Филипповского
муниципального образования
	Всего:
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Местный бюджет
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Актуализация информации по  охране земель и повышению экологической безопасности на сайтеадминистрации Филипповского муниципального образования
	Администрация
Филипповского
муниципального образования
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Мероприятия по рациональному использованию земель

	3.1
	Мероприятия по выявлению нерационального использования земель

	Администрация
Филипповского муниципального образования
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Меропрития по выявлению самовольно занятых земельных участков
	Администрация
Филипповского
муниципального образования
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0